pada than 9 H/630 M. Syu‟aib adalah nama yang digunakan al-

Qur‟an yang dikenal dengan bahasa arab. Dalam Kitab Perjanjian

Lama, beliau dinamai “Rehuel” juga yitro. Beliau mertua Nabi

Musa as.
53

Hunul Hakim mengutip dari Abu Khalil dan al-Shabuni

bahwa kaum Madyan memiliki keterkaitan dengan bangsa Isra‟il.